Org¢amento Fiscal e da Seguridade Social
Evolugdo da Despesa Estadual Segundo as Categorias Economicas
Recursos de Todas as Fontes

Especificacao

Execugao
2015

Execucgao
2016

Execugao
2017

Lei
2018

LOA
2019

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida

Reserva de Contingéncia

8.388.748.058

5.304.399.708

167.365.887
2.916.982.463

1.167.124.050
794.988.409
77.412.163
294.723.478

8.748.729.208

5.610.113.970

172.363.266
2.966.251.972

1.224.750.746
844.478.302
28.713.346
351.559.098

9.025.690.697

5.812.085.630

138.299.896
3.075.305.171

1.049.009.345
656.895.671
80.621.759
311.491.915

9.308.003.418

5.630.220.234

161.187.801
3.516.595.383

1.356.788.373
943.885.565
95.105.455
317.797.353

97.214.675

9.670.798.999

6.331.798.831

165.704.316
3.173.295.852

1.255.094.000
856.312.886
117.063.550
281.717.564

89.600.961

TOTAL

9.555.872.108

9.973.479.954

10.074.700.042

10.762.006.466

11.015.493.960

Fontes:
Balango Geral do Estado - 2015/2017
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